PAGE

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ
третьего созыва

от 30 .08. 2018 г.                                                                                                  №2
хут.Галицын
О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 05.03.2015 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Кировского сельского поселения Славянского района              р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 05 марта  2015 года №6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 12 главы III приложения к решению дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1.) непредставление сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Положения»;
2) главу III приложения к решению дополнить статьей 15.1. следующего содержания:

«Статья 15.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в пункте 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные муниципальные служащие общего отдела администрации Кировского сельского поселения Славянского района осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи.»;
3) пункт 3 статьи 16 главы IV приложения к решению дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1.) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Положения».
2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                                       Е.В. Леонов
Пояснительная записка

к решению сорок девятой сессии Совета Кировского сельского

поселения Славянского района от 30 августа 2018 года №3

«О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 05  марта 2015 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении

Славянского района»

     В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством необходимо внести изменения в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 05 марта 2015 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Кировском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

      1) пункт 1 статьи 12 главы III приложения к решению дополнить подпунктом

      9 .1 следующего содержания:

      «9.1.) непредставление сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Положения»;

        2) главу III приложения к решению дополнить статьей 15.1. следующего содержания:

        «Статья 15.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
        1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

       1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

       2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

Сведения, указанные в пункте 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в пункте 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

По решению представителя нанимателя уполномоченные муниципальные служащие общего отдела администрации Кировского сельского поселения Славянского района осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи.»;

     3) пункт 3 статьи 16 главы IV приложения к решению дополнить подпунктом      10.1 следующего содержания:

     «10.1.) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Положения».
Начальник общего отдела

администрации Кировского сельского

поселения Славянского района                                                             Д.С.Кузнецова